проект

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями)

В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 31.05.2019 № 199 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45», статьями 68, 69, частью 2 статьи 45.2 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.01.2018 № 94) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 пункт 3 Положения о денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края изложить в новой редакции:

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение Главы города устанавливается в размере 48289 рублей.»;

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска                                                               Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов

Алтайского края  «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» (с изменениями)»
Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 «О денежном содержании Главы города Рубцовска Алтайского края и порядке предоставления ему отпуска» для утверждения в соответствии со статьей 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
Необходимость внесения изменений в указанное решение возникла в связи с  увеличением в 1,15 раза предельных размеров должностных окладов, установленных постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

Для утверждения предлагается рассмотреть новый размер должностного оклада Главы города Рубцовска, утверждённого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2017 № 79 (с изменениями).
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска –

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                   В.И. Пьянков

PAGE
2